
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 13 de fevereiro de 2007 - Nº 31

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2007 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 08/03/2007 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE URNAS FUNERÁRIAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600, e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD, Andréia Nádia Lima de Sousa.
Coordenação Geral: Yonice Pimentel

          P. P. 5358

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/07 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PARNAIBA, CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA.
PROTEÇÃO DA MARGEM DO RIO ADJACENTE AO COMPLEXO CAPTAÇÃO –
ELEVATÓRIA.  Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 101-N - Cabral, 5° andar, Bloco
“C”, o Edital de Tomada de Preços N.º 001/2007-CPL, com abertura dos envelopes, no dia
05 de março de 2007, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O
valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinqüenta reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Presidente da CPL – em exercício

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina, 08 de fevereiro de 2007.

 P. P. 5359

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/07 ao 
Contrato nº 005/06 

CCOM Associação Comunitária de 
Radiodifusão de Piripiri 

Aditivo 01/07 ao 
Contrato nº 011/06 

CCOM Radical Produções Comércio e 
Representação Ltda 

 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 12 de fevereiro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5357

ESTADO DO PIAUI
VICE-GOVERNADORIA
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

EXTRATO DO CONTRATO N.º 004/2007-VG

ORIGEM: Processo Adm. 010/2007-VG. ESPÉCIE Contrato nº 004/07–VG-: OBJETO:
A prestação de serviço de Locação de Automóveis. EMPRESAS CONTRATADAS:
REBOUÇAS-POTY RENT A CAR, sito na Rua Rui Barbosa,520, centro, LUAUTO
RENT A CAR, sito na Av. João XXIII,Jóckey Clube e GIRO RÁPIDO (MAZUAD
VEÍCULOS), sito na Av. José dos S. e Silva, 1150,sul, em Teresina, PI. VALOR DO
CONTRATO: R$ 52.000,00. (cinquenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: O presente Contrato
terá validade de 12 (doze) meses, contados da presente data de assinatura, podendo
ser prorrogado na forma do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
05 de fevereiro de 2007. SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS – VICE-
GOVERNADOR DO ESTADO e o Sr: Daniel Expedito Rebouças, Antônio Caetano
Neto e Hagem Mazuad Neto, respectivos representantes  das contratadas.

 P. P. 5356

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/07 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL–PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 02 de março de 2007 às 08:00 horas. OBJETO: Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de Monsenhor Gil, do exercício financeiro de 2007. CÓPIA
DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, localizada na Rua José Noronha, nº 75, Centro,
Monsenhor Gil (TEL 86-3258.1166), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço
acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura:
Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, no endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 12 de fevereiro de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/07 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL–PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 02 de março de 2007 às 09:00 horas. OBJETO:
Contratação de serviços de fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de Monsenhor Gil, do exercício financeiro de 2007.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, localizada na Rua José Noronha, nº 75,
Centro, Monsenhor Gil (TEL 86-3258.1166), Piauí, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta
prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, no endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 12 de fevereiro de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 5345

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL


